
UCHWAŁA NR XXII/184/20 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 
prowadzonych przez gminę Kowalewo Pomorskie 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 72 ust.1 i 4 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Kowalewo Pomorskie, korzystających z opieki zdrowotnej, określa corocznie 
uchwała budżetowa. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie świadczenia pieniężnego nie więcej niż raz w danym roku 
kalendarzowym. 

§ 3. Świadczenie w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczyciela może być przyznane pod warunkiem 
wystąpienia co najmniej jednej z niżej wymienionych okoliczności: 

1)  długotrwale leczenie w związku z chorobą przewlekłą, 

2)  leczenie szpitalne i poszpitalne, 

3)  długotrwałe leczenie specjalistyczne, w tym ponoszenie kosztów badań diagnostycznych, konsultacji 
lekarskich, zabiegów medycznych, zakupu leków, sprzętu medycznego niezbędnego w związku z podjętym 
leczeniem, kosztów wykwalifikowanej opieki lekarskiej, 

4)  korzystanie z zaleconej przez lekarza odpłatnej rehabilitacji leczniczej, 

5)  leczenie sanatoryjne nierefundowane z innych źródeł, 

6)  nagłe zdarzenie losowe wymagające natychmiastowego podjęcia leczenia (nagła choroba/wypadek), 

7)  konieczność zakupu urządzeń medycznych umożliwiających dalsze wykonywanie pracy na zajmowanym 
stanowisku (aparaty słuchowe, okulary korekcyjne, protezy) – raz na dwa lata kalendarzowe. 

§ 4. 1.   Pomoc zdrowotna przyznawana jest na pisemny wniosek osoby uprawnionej. 

2. Wnioski o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej składa się w terminie od dnia 1 kwietnia 
danego roku do dnia 30 czerwca danego roku do Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie. 

3. Wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w § 4 ust. 2, będę rozpatrywane w kolejnym roku 
kalendarzowym. 

4. Wnioski złożone w terminie, o którym mowa w § 4 ust. 2, będą rozpatrywane do końca lipca danego roku. 

5. W danym roku kalendarzowym osoba uprawniona może złożyć tylko jeden wniosek. 

§ 5. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej należy dołączyć: 

1)  aktualne zaświadczenie lekarskie potwierdzające stan zdrowia wnioskodawcy – wystawione w roku 
kalendarzowym, w którym rozpatrywany będzie wniosek, 

2)  dokumenty potwierdzające poniesione wydatki w związku z wystąpieniem okoliczności, o których mowa 
w § 3 – wyłącznie  do wglądu, 

3)  oświadczenie/zaświadczenie o średnim dochodzie brutto przypadającym na jedną osobę pozostającą we 
wspólnym gospodarstwie domowym za okres trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

§ 6. 1.   W przypadku, gdy wniosek jest niekompletny i nie zawiera wszystkich danych niezbędnych do 
ustalenia prawa wnioskodawcy do otrzymania świadczenia pieniężnego w ramach pomocy zdrowotnej, Burmistrz 
Miasta Kowalewo Pomorskie wzywa do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Id: 0F4A441F-06A8-4403-B277-44E63F5F2704. Podpisany Strona 1



2. Niedochowanie terminu, o którym mowa w ust. 1, powoduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

§ 7. 1.   O przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości lub o odmowie przyznania pomocy zdrowotnej 
decyduje Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie. 

2. Decyzję, o której mowa w ust. 1, Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie podejmuje po uprzednim  
zapoznaniu się z opinią Komisji ds. funduszu zdrowotnego nauczycieli powołanej w drodze zarządzenia  
Burmistrza Miasta. 

3. Decyzję o przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczenia pieniężnego w ramach pomocy zdrowotnej 
Burmistrz Miasta Kowalewo Pomorskie przekazuje wnioskodawcy w formie pisemnej. 

4. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga uzasadnienia. 

§ 8. Wypłata świadczenia przyznanego nauczycielowi w ramach pomocy zdrowotnej dokonana zostanie na 
rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę we wniosku w terminie 7 dni roboczych od dnia jego 
przyznania. 

§ 9. Złożenie wniosku nie rodzi obowiązku przyznania świadczenia. 

§ 10. Świadczenia pieniężne w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli nie mają charakteru  
roszczeniowego. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

PRZEWODNICZĄCY                                              
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

Id: 0F4A441F-06A8-4403-B277-44E63F5F2704. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z treści art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela dla organu prowadzącego szkoły, którego
zadania i kompetencje w tym zakresie wykonuje Rada Miejska, wynikają dwa obowiązki. Pierwszy dotyczy
corocznego przeznaczenia w budżetach odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc
zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, co następuje w drodze uchwały budżetowej.
Drugi natomiast dotyczy określenia rodzaju świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy
zdrowotnej, a także warunków i sposobu ich przyznawania. Realizacja tego obowiązku wymaga podjęcia
przedmiotowej uchwały.

Id: 0F4A441F-06A8-4403-B277-44E63F5F2704. Podpisany Strona 1




